「土木施工管理／ＣＰＤＳ」認定講習会（4 ユニット）

― 土木施工における技術解説 ―

施工技術講習会（さいたま会場）

開催のご案内

～総合評価による契約方式の拡大で技術力が重要視されます。技術者はもとより営業部門、

設計部門、管理部門の方々にも施工技術の基本的知識の習得をお薦めします～

＜日時＞ 2006 年 10 月 13 日（金）
           13：00 ～ 16：30 (受付：12：15～)

＜会場＞ 埼玉建産連研修センター

＜講師＞ 後 藤   茂
（清水建設㈱ 技術研究所社会基盤技術センター副所長）

主 催 財団法人 経 済 調 査 会

後 援 社 団 法 人 埼 玉 県 建 設 業 協 会

 社 団 法 人 建設コンサルタンツ協会

 社 団 法 人 全 国 建 設 業 協 会

 社 団 法 人 全 国 中 小 建 設 業 協 会

 社 団 法 人 日 本 土 木 工 業 協 会

（順不同）

― 講習会の開催にあたって ―

財団法人 経 済 調 査 会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の事業活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

総合評価による契約方式が拡大され、受・発注者とも、技術力がより一層重要になっているな

か、施工技術の知識を習得していただくことを目的に「施工技術講習会」を開催することといた

しました。

本講習会は、土工、コンクリート工、基礎工を中心に昨今話題になっている事柄もまじえ、基

本的な施工技術について平易に解説いたします。

つきましては、この機会に施工技術の知識を習得され、日常業務にお役立ていただきますよう

ご案内申し上げます。

謹 白

― 施工技術講習会 開催要領 ―

【対   象】・施工管理技術の習得、施工管理技術者の資格取得を目指す経験の浅い技術者の

方々

・営業、設計、管理など各部門で基本的な施工技術の知識を求められる方々

・監督検査、技術評価等が求められる発注者の方々

【プログラム】 土工、コンクリート工、基礎工の、重要ポイントに的を絞り、体系的にわかりや

すく解説

< 受付 12：15～ >

時  間 演  題

１３：００ ～ １４：００ 土 工

１４：１５ ～ １５：１５ コ ン ク リ ー ト 工

１５：３０ ～ １６：３０ 基 礎 工

注）演題及び時間割については変更になる場合があります。

【受 講 料】 会員 １名 ５,０００円

一般 １名 ６,０００円

※会員：当会定期購読会員、後援団体会員、協力団体会員

【テ キ ス ト】 「施工技術 ―土工事・コンクリート工事・基礎工事―」（平成 18 年４月刊）

特別価格 ３,２００円（定価 3,500 円）

【定   員】 １５０名

（消費税を含む）

【申 込 方 法】 受講申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

【支 払 方 法】 受講申込書に記載の銀行か郵便局のどちらかにお振込みください。

【そ の 他】 ① お申込み受付後受講者証を送付致しますので、当日ご持参ください。

② 当日は筆記用具をお持ちください。

③ テキストは当日配布いたします。事前配布を希望の場合はご連絡ください。

④ テキストをすでにお持ちの方は、当日ご持参ください。

⑤ 当日ご欠席の場合、お申込のテキスト、資料一式を送付いたします。

⑥ 講習会会場へは公共の交通機関をご利用ください。

― 会 場 案 内 ―

↣↣↣↣↣ 埼玉建産連研修センター ↢↢↢↢↢

さいたま市南区鹿手袋４－１－７ 埼玉建産連会館

電話 ０４８（８６１）４３１１

◇交通機関 ＪＲ埼京線・武蔵浦和駅改札を出て、左手券売機裏の階段を降りたところの道路を直進、遊歩道を

通り三つ目十字路を左折、前方の信号を渡り、武蔵浦和保育園のとなり。武蔵浦和駅から約８分。

お申し込み・お問い合わせ先

〒104-0061 東京都中央区銀座 5-13-16 東京銀座三井ビル

財団法人 経 済 調 査 会 第一業務室

TEL.03-3542-9291  FAX.03-3543-1904

申込先 財団法人 経 済 調 査 会  第一業務室  行 【FAX 03-3543-1904】

― 「施工技術講習会」（さいたま会場）受講申込書 ―

官公庁名  所属部課名 連絡担当者名

会 社 名
㊞

所 在 地 〒 所  属  団  体

TEL(    )    -      FAX(   )    -

参加者 テ  キ  ス  ト

所  属  部  課 氏          名 施工技術 -土工事･コンクリート工事･基礎工事-

① 課  購入する ・ 購入しない

② 課  購入する ・ 購入しない

③ 課  購入する ・ 購入しない

④ 課  購入する ・ 購入しない

⑤ 課  購入する ・ 購入しない

◎受講料 会員１名 5,000円(税込)×   名＝     円

     一般１名 6,000円(税込)×   名＝     円

◎テキスト

「施工技術 －土工事・コンクリート工事・基礎工事－」

       １冊 3,200円(税込)×   冊＝     円
合計         円

・お支払いについて

当日は受付が混雑いたしますので、受講料・テキスト代は下記の口座にお振り込みいただきま

すようお願いいたします。（現金の取扱いはご容赦ください）。

   月    日頃 振込みます。

・必要書類があれば送付いたしますのでご記入ください。

  ａ．見積書        枚    ｂ．請求書        枚    ｃ．その他（                       ）

・振  込  先    ①  銀行口座    三井住友銀行  銀座支店（当座 №０２２６０２６）
                      口座名義 ： 財団法人 経済調査会  一般会計

  ②  郵便振替口座    東京  ００１６０－９－７９９９４
                      口座名義 ： 財団法人 経済調査会  一般会計口

受講せずに、テキストのみ購入申込の方へ

①この場合、通常の書籍ご注文として手配致します。講習会同様 FAX にてお申し込みください。

書籍は請求書を同封して送付致しますので到着後にお支払いください。

②上記「官公庁名・会社名」「所属部課名」「連絡担当者名」「所在地」、下記「書籍申込書」をご記入ください。

＜書籍申込書＞

施工技術 －土工事・コンクリート工事・基礎工事－

特価 3,200 円×    冊

送料   340 円（一律）

計       円

 通信欄

※ご記入いただいたお名前、ご住所、電話番号等の情報は、今後、経済調査会発行の雑誌・書籍・電子媒体及び講習会等のご案内やアンケートの
依頼の際に使わせていただくことがございます。ご了承下さい。また、ご記入いただいた内容についての照会、修正等につきましては、問い合わ
せ先までご連絡ください。なお、送本等一部の業務については、守秘義務を含む業務契約を締結した経済調査会の協力会社に委託することがあり
ます。